Segunda, 05 de Maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 1045 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 186/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 2
PORTARIA N° 187/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 2
PORTARIA N° 188/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 2
PORTARIA N° 189/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 2
PORTARIA N° 190/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 2
PORTARIA N° 191/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 3
PORTARIA N° 192/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 3
PORTARIA N° 193/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 3
PORTARIA N° 194/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 ............................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 05 de Maio de 2025 VOL: 8 | Nº 1045
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 186/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora ROSINEIDE DE SOUSA

SILVA , inscrita no CPF sob o nº 957.665.453-04, do cargo

comissionado de ASSESORIA ESPECIAL EM

CONTROLE DE VEÍCULOS da Câmara Municipal de

Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com seus efeitos a partir do dia 02 de

maio de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão.           FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: nqbdzmi3psy20250505130503

PORTARIA N° 187/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidor RAIMUNDO CARVALHO

DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 742.970.403-44, do

cargo comissionado de ASSESORIA ESPECIAL DE

AGENDAS OFICIAIS da Câmara Municipal de

Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com seus efeitos a partir do dia 02 de

maio de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão.           FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: 4zrmnme4bou20250505130513

PORTARIA N° 188/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR RAIMUNDO CARVALHO DA SILVA ,

inscrito (a) no CPF sob o nº 742.970.403-44, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSORIA ESPECIAL EM

CONTROLE DE VEÍCULOS da Câmara Municipal de

Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com seus efeitos a partir do dia 02 de

maio de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão.         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: myjqep8xrnx20250505130526

PORTARIA N° 189/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR FRANCISCA CLEENE FELEX DE

SOUSA , inscrito (a) no CPF sob o nº 010.660.233-01, para

exercer o cargo em comissão de ASSESSORIA ESPECIAL

DE AGENDAS OFICIAIS da Câmara Municipal de

Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com seus efeitos a partir do dia 02 de

maio de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão.         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: jtav5hhbphk20250505130521

PORTARIA N° 190/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora GABRIELA DA SILVA

COELHO PETTENON , inscrita no CPF sob o nº

051.320.553-54, do cargo comissionado de CHEFE DO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir do

dia 02 de maio de 2025, revogando-se as disposições em

Página 2/4

Segunda, 05 de Maio de 2025 VOL: 8 | Nº 1045
ISSN 2764-3123

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão.           FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: fjhazom3lgj20250505130516

PORTARIA N° 191/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora MARIA TATIANE DOS

SANTOS MOREIRA , inscrita no CPF sob o nº

041.243.503-92, do cargo comissionado de ASSISTENTE

LESG. DE MESA DIRETORA da Câmara Municipal de

Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com seus efeitos a partir do dia 02 de

maio de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão.           FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: tf3dapndjtw20250505130514

PORTARIA N° 192/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR MARIA TATIANE DOS SANTOS

MOREIRA , inscrito (a) no CPF sob o nº 041.243.503-92,

para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir do

dia 02 de maio de 2025, revogando-se as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão.         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: q5fkui83o5n20250505130501

PORTARIA N° 193/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR o servidor CLEUZIMAR DA SILVA

FARIAS DE JESUS, inscrita no CPF sob o nº

018.781.993-90, do cargo comissionado de ASSESSOR

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos a partir do dia 02 de maio de

2025, revogando-se as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão.           FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: veldzmvefxd20250505130509

PORTARIA N° 194/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR FELIPE ALVES DE SOUZA , inscrito (a)

no CPF sob o nº 612.811.383-47, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir do

dia 02 de maio de 2025, revogando-se as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão.         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Tatiane

ADMINISTRATIVO

Código identificador: ytueye85bzm20250505130538

Página 3/4

Segunda, 05 de Maio de 2025 VOL: 8 | Nº 1045
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 186/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
	PORTARIA N° 187/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
	PORTARIA N° 188/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
	PORTARIA N° 189/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
	PORTARIA N° 190/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
	PORTARIA N° 191/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
	PORTARIA N° 192/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
	PORTARIA N° 193/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025
	PORTARIA N° 194/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

		2025-05-06T00:08:35+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1